РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«Jот
с. Солонешное

3

О внесении изменений в План работы на 2020 год

На основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ « Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии
со статьёй 12 Положения о контрольно-счетной комиссии Солонешенского района
Алтайского края, утвержденного решением Солонешенского районного Совета
народных депутатов от 28.02.2020 № 2:

1. Дополнить план работы контрольно-счетной комиссии Солонешенского
района Алтайского края на 2020 год пунктом 3.2. «Проведение контрольных
мероприятий по запросам (поручениям) Солонешенского РСНД или Главы
района», согласно приложения.

2. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте Администрации
Солонешенского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетной комиссии С.В. Акулова

приложение № 1 к Распоряжению контрольно
счетной комиссии Солонешенского района
Алтайского края от 2 0 г. № ^

ПЛАН
работы контрольно-счетной комиссии Солонешенского района Алтайского края

на июнь-декабрь 2020 года

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственное
лицо

Основание для
включения в
план работы

1. Предварительный контроль
1.1 Подготовка экспертного

заключения на проект решения
“О районном бюджете на 2021
год”

4 квартал С.В. Акулова п. 2 ч. 2 ст. 9
Закона 6-ФЗ,
Ч.1 CT.157 БК

РФ
1.2 Подготовка экспертных

заключений на проект решения
“О бюджете поселения на 2021
год ” (в соответствии с
заключенными соглашениями)

4 квартал С.В. Акулова п. 2 ч. 2 ст. 9
Закона 6-ФЗ,

Ч.1 СТ.157БК
РФ

1.3 Подготовка экспертных
заключений к проектам решений,
связанных с изменениями
доходной и расходной части
районного бюджета в 2020 году

По мере
поступления

С.В. Акулова. п.2 ст. 9 Закона
6-ФЗ

2. Текущий контроль
2.1 Проверка соблюдения

законности, экономичности и
эффективности расходования
муниципальных Программ
Солонешенского района

По мере
поступления

запроса в
контрольно

счетную
комиссию

С.В. Акулова п. 2 СТ.9 Закона
6-ФЗ, ст. 264
БКРФ

2.2 Анализ квартальной отчетности
об исполнении районного
бюджета

Ежеквартально С.В. Акулова п. 1 Ч.2 CT.9
Закона 6-ФЗ,
ст. 268.1 БК РФ

2.3 Анализ квартальной отчетности
об исполнении бюджета
поселений(в соответствии с
заключенными соглашениями)

Ежеквартально С.В. Акулова п.1 Ч.2 CT.9
Закона 6-ФЗ,
ст. 268.1 БК РФ

3. Последующий контроль
3.1 Проверка учета ГСМ в

муниципальных образовательных
учреждениях Солонешенского
района за 2019 год, 1 полугодие
2020 г.

сентябрь -
октябрь 2020

г.

С.В. Акулова Закон 6-ФЗ,
Положение

КСК

3.2. Проведение контрольных
мероприятий по запросам
(поручениям) Солонешенского
РСНД или Главы района

По мере
поступления

запроса в
контрольно

счетную

С.В. Акулова Закон 6-ФЗ,
Положение

КСК

комиссию
4. Нормативно-правовая, информационная деятельность, организационная

работа
4.1 Подготовка и утверждение плана

работы на 2020 год
июнь 2020 г. С.В. Акулова ст. 12 Закона 6-

ФЗ, CT.12
Положения О
контрольно

счетной
комиссии

4.2 Размещение информации о
деятельности контрольно-счетной
комиссии Солонешенского
района на официальном сайте
Администрации Солонешенского
района

В течение года С.В. Акулова Ст.14 8-ФЗ,
CT.19 6-ФЗ,

CT.20
Положения О
контрольно

счетной
комиссии

4.3 Разработка и утверждение
регламента контрольно-счетной
комиссии

июнь-июль
2020 г.

С.В. Акулова Ст.13
Положения О
контрольно

счетной
комиссии

4.4 Утверждение на сессии
Солонешенского РСНД Соглашений
О передаче контрольно-счетной
комиссии полномочий контрольно
счетных органов сельсоветов по
осуществлению внешнего
муниципального финансового
контроля

3 квартал С.В. Акулова

4.5 Разработка и утверждение
стандартов внешнего
финансового контроля

Ноябрь-декабрь
2020 г

С.В. Акулова ст. И
Положения о
контрольно

счетной
комиссии

4.6 Подготовка и утверждение плана
работы на 2021 год

До 30 декабря
2020 г.

С.В. Акулова ст. 12 Закона 6-
ФЗ, CT.12

Положения о
контрольно

счетной
комиссии

4.7 Участие в заседаниях сессии
Солонешенского РСНД,
взаимодействие с
правоохранительными,
контрольными органами
Солонешенского района

постоянно С.В. Акулова Ст. 7п. 2
Положения, ст.
19 Положения,
ст. 18 Закона 6-

ФЗ

4,8 Документирование,
делопроизводство и архивная
работа контрольно-счетной
комиссии

в  течение года С.В. Акулова Положение
контрольно

счетной
комиссии.
Регламент

контрольно
счетной

комиссии